segundo contratante na Penitenci-
ária do Estado (128 quilos diários)
e na Colônia Penal de Canasvieiras
(32 quilos diários).

3º — O preço da venda será de
Cr$ 6,20 (seis cruzeiros e vinte
centavos), por quilo, sendo —que
nos três meses terá o custo total
de Cr$ 91.264,00 (noventa e um
mil, duzentos e sessenta e quatro

cruzeiros).
4º — O pagamento será feito por

empenho, mensalmente.
59 - 000

cláusula 3a não sofrerá reajusta.
mento. Será firme e válido até 31
de dezembro de 1971.

6º — O não cumprimento de
qualquer dos itens dêste contrato
implicará na declaração de inido-

[...]

6º — O não cumprimento de

1 4258 4856 contrato

implicará na dec'ara à ini

neidade do fornecedor 0 qual fica-

rá impossibilitado de no futuro,

7860o Estado.

70 - A das sanções

tigo anterior, o segundo cont

to ficaria sujeito a multa de ...

Cr$ 15.000,00 (quinze mil cruzei-

ros) no censo do não cumprimento

do artigo 5º.

do ar-
ratan-

1

101

900 seguir- 5 44

1

8º — As partes contratantes -

gem o Fôro da comarca de Floria-

60 para nêle correr o Proces-

so 41 a que êste contrato der

renunciando

—

desde logo

[...]

6º — O não cumprimento de
qualquer dos itens dêste contrato
implicará na deciaração da inido-
neidade do fornecedor, o qual fi-
cará impossibilitado de no futuro,
transacionar com o Estado.

79 — Além das sanções do artigo
anterior, o segundo contratante
20 4 multa de
Cr$ 15.000,00 (quinze mil cr
ros), no caso do não cumprimento

do artigo 5º.
3º — As partes contratantes ele-

gem o Fôro da comarca de Floria-
nópolis, para nêle correr o Pro-

cesso Judicial a que 65 contrato
der causa renunciando desde 1080
qu 1 00 60 que

z:ado.
S convencionado,2-

[...]

4 brasileira, residente em
Rio do Sul, para diretor-adjunto
foi eleito o sr. Adhemar Della-
riustina, casado, brasileiro, resi-
cente em Rio do Sul. Fixando-se
os honorários de Cr$ 400,00 (qua-
trocentos cruzeiros) mensais, para
a diretora-presidente, e em sã.
Cr$ 1.600,00 (um mil e seiscentos
cruzeiros) mensais, para o dire-
tor-adiunto n sr. Adhemar De!-
lagiustina. Procedida em seguida
na votação para os membros efe-
tivos e sunlentes do conselho fis-
cal. concluída a votação, a sra
presidente anunciou o seguinte
resultado: foram eleitos membros

[...]

157, de 10.02.67) 11.592,46 —2.497.192 32

Provisões e depreciações 576.595,08

Compensado

Obrigações0 ..... 1.263.071,71

Resultado do exercício

1.447.182,37

8.520.130,42

Resultado pendente ........

Cr$

Importa o presente balanço geral na importância de 015 8.520.130 42
(oito milhões quinhentos e vinte mil cento e trinta cruzeiros e quarenta
€ dois centavos).

DEMONSTRATIVO DA CONTA “LUCROS E PERDAS, REFERENTE AO
BALANÇO ENCERRADO EM 31 DE JULHO DE 1971

3 1 7 0

7.32000
374.76509
110.98580
108.677,40
37.244,48

325.141,15

Resultado s/transações eventuais ........
Depreciações .....

[...]

das aos senhores acionistas, na
proporção das que possuirem na
data da realização da assembléia.
Aprovada que seja esta proposta,
será modificado o art, 5º, dos es-
tatutos sociais, o qual passará a
ter a seguinte redação: — “Artigo
5º — O capital social é de 5
Cr$ 5.050.000.00 (cinco milhões e
cinquenta mil cruzeiros), integral-
mente realizado, dividido em..”.|

5.050.000 (cinco milhões e ein
quenta mil) ações ordinárias, do!
valor nominal de Cr$ 1,00 (um eru-

zeiro) cada uma, nominativas ou

ao portador, à vontade do acionis- 1

ta proprietário da ação”.

[...]

na de revelia, apresentam aueren-
do, a contestação que tiverem.
Requer, mais, não sendo contesta-
da a ação, seja desde logo reco-
nhecido e declarado, por sentença,
o domínio do autor sôbre as ter.
ras acima descritas. Dá-se á cau-
sa, para os efeitos fiscais, o valor
de Cr$ 1.140.00 (um mil cento e
quarenta cruzeiros).  Protesta-se
provar o alegado por todos os
meios de prova em direito admi-
tidas. Têrmos em que. E. Defe-
rimento, Blumenau, 20 de setem-
bro de 1970. (Ass.) Dr. José Ubi-
rajara Pereira. OAB/SC — 2116 —
C. P. F. 003;706.629 (ass) Hum-
0 4 Rufino OAB/SC.